

**Proiectarea retelelor de apa
sat.Scaieni,raionul Donduseni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-2-1
Platforma B. Turn de apa V=50m³ H=18m. Plan general**

Valoarea de deviz 137 788,00 Lei

Intocmit in prețuri curente 25.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-2-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	30,89	45,00	1 390,05
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	63,66	45,00	2 864,70
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	14,94	45,00	672,30
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	26,46	45,00	1 190,70
5.	7129020012800	Pavator	h-om	52,50	45,00	2 362,50
6.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	19,22	45,00	864,90
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,78	45,00	80,10
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,83	45,00	127,35
9.	7212030022700	Sudor	h-om	1,88	45,00	84,60
10.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	9,51	45,00	427,95
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	95,90	38,50	3 692,15
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	22,16	38,50	853,16
		Total manopera				14 610,46

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	2,34	110,00	257,40
2.	11110001000012	S.Vanhouttei	buc	27,00	50,00	1 350,00
3.	1111000100001	Artar	buc	7,00	35,00	245,00
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	32,09	200,00	6 418,00
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,82	200,00	364,00
6.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,85	200,00	570,00
7.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,35	200,00	470,00
8.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,03	200,00	6,00
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	28,37	200,00	5 674,00
10.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	3,06	200,00	612,00
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,09	4 000,00	360,00
12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	2,52	50,00	126,00
13.	20301129301501	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.) - poarta din sirma de otel d=4.2mm	m2	8,10	550,00	4 455,00

		L=4.50m H=1.80m inclusiv stalp din metal (teva patrat 80x80x3 l=2.3m) si cornier40x1 conform proiect				
14.	20301129301502	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.) - poarta din sirma de otel d=4.2mm L=1.00m H=1.80m inclusiv stalp din metal (teva patrat 60x60x2 l=2.3m) si cornier40x1 conform proiect	m2	1,80	550,00	990,00
15.	2320166200676	White spirit	kg	0,27	25,00	6,75
16.	2320187315789	Decofrol	kg	3,02	5,00	15,10
17.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	3,85	55,00	211,75
18.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,81	45,00	36,45
19.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	903,55	2,15	1 942,63
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	706,46	2,15	1 518,89
21.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	77,20	2,15	165,98
22.	26631021000011215	Beton clasa..C12/15	m3	6,40	1 250,00	8 000,00
23.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	105,52	125,00	13 190,00
24.	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 10 x 15	m	35,17	65,00	2 286,05
25.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	34,21	23,00	786,83
26.	27321036462501	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma panou gard euro Eco zincat H1.80m	m2	128,30	45,00	5 773,50
27.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,26	25,00	31,50
28.	28111063020051	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare-teava patrat din otel 60x60x2	kg	548,03	21,00	11 508,63
29.	2873123808000	Sirma ghimpata	kg	31,37	35,00	1 097,95
30.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,02	25,00	50,50
31.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,93	45,00	41,85
32.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	7,56	7,00	52,92
33.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	7,56	1,00	7,56
34.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,13	45,00	5,85
35.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,76	23,00	17,48
36.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,86	4,00	7,44
37.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,74	7,00	12,18
38.	4100126202818	Apa	m3	5,29	7,00	37,03
		Total materiale de constructii				68 702,22

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,16	250,00	40,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	22,20	25,00	555,00
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,92	300,00	576,00
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,90	250,00	2 225,00
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,37	350,00	129,50
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,29	250,00	322,50

7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,38	250,00	845,00
8.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,26	25,00	31,50
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,17	25,00	4,25
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,02	25,00	0,50
11.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere liber	h-ut	2,08	25,00	52,00
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,07	250,00	17,50
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,96	250,00	240,00
		Total utilaje de construcții				5 038,75

Total	Lei	88 351,43
Asigurari sociale	24 %	3 506,51
Transportarea materiale	4 %	2 748,09
Total		94 606,03
Cheltuieli de regie	14,5 %	13 717,87
Beneficiu de deviz	6 %	6 499,43
Total		114 823,33
TVA	20 %	22 964,67
Total		137 788,00

Total deviz: **137 788,00**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)